Hanc item è Belgio tunc præscriptam, Tornacum nuper revexit Episcopus ex Gallia illi diœcesi impositus, qui suo edito 24. April. an. 1671. citavit omnes regulares ad confessiones secularium approbatos, ad subeundum novum examen à die 20. mensis Maii, revocans eo elapsò omnes approbationes administrandas Sacramentum Pœnitentia, five per suos prædecessores, five per Vicarios generales concessas: sed conatus ille novus majorem molestiam, quam progressum habuit. Nec alibi hujusmodi procellæ pacatiorem exitum retulere.

*Declaratur generaliter quas pœnas incurvant, qui concessa Regularibus privilegia impugnant:
aut qui violant debitam Episcopis reverentiam.*

Ad demonstrandum Pœnas in hac parte ab Ecclesia constitutas, pauca tantum ex multis Conciliorum ac Pontificum decretis in medium proferenda. Satis diserte eas pœnas ac censuras exprimit

Bulla aurea quæ incipit, *Sacro Predicatorum*, edita à Sixto IV. Kalendis Augusti anno 1479. quæ sic pagat. Inhibentes distictius ipsis locorum Ordinariis sub interdicto ingressus Ecclesiæ, & suspensione aegimine, & administratione suarum Ecclesiarum Parochialium Ecclesiarum Rectoribus, & aliis quibuscumque, sub Excommunicationis lata tentia; & privatione carumdem Ecclesiarum Parochialium, & omnium aliorum Beneficiorum Ecclesiæ corum quæ obtinent, nec non inhabilitationis ad illa in posterum obvicienda, Pœnas, eo ipso qui contra fecerint incurvant, ne personis quibuslibet Ecclesiasticis vel secularibus, in genere vel in specie, directe vel indirecte aliquid inhibeant, præcipue ordinant, vel statuant, quo minus Ordines prædicti, illorum domus, & profectores prædictis gratia concessis liberè uti possint. Gratias autem illas prius recensuit, scilicet, Concessiones, indulgentias, & pecatorum remissiones, immunitates, exemptiones, facultates, privilegia, & indulta spiritualia & temporalia, qualiacumque sint, à Prædecessoribus nullum Romanis Pontificibus prædictis, & à nobis, auctoritatem habentibus concessa.

Pœnas easdem renovat, & alias adjungit Leo X. in solemni diplomate quod incipit, *Exponi nobis*, cujus authenticum apud Recollectos Budigale servatur. In quo postquam recitantur molestia modernis non dissimiles Regularibus, ac præserit Recollectis illata, mandat Pontifex dilectis Ecclesiæ Praelatis, aliisque, ut ipsis sua privilegia integra, & inviolata conservent, atque ita pergit Constitutiones prædictas, & dictorum Fratrum præficia eis inviolabiliter observanda, sub pœnis & censuris in dicti SIXTI prædecessoris inhibitione contentis, moneatis, & præcipiat. Inobedientes vero, legitimis super hoc habendis processibus; census & pœnas prædictos incurrisse declaratis, & declinatos publicè nuncietis, aut nunciari faciatis, ut tales ab omnibus alii evitari mandetis, & alia facias quæ in premis fuerint quomodolibet opportuna, invocato etiam ad hoc quando opus fuerit ambo brachii secularis. Reliquas vero personas tam Ecclesiasticas quam secularies, cuiuscumque status conditionis existant, qui Rectoriis Parochialium Ecclesiarum in premis contra Fratres prædictore, auxilium, aut consilium præbere presumptum, per censuras Ecclesiasticas, & alia juris opportunityna remedia, monitione præmissa, distictius cœrebeat, & ut à talibus in futurum caveant, prohibeatis.

Qui hæc cupit fusus deducta, innovata, extenuata diplomata Pauli III. *Cum inter cunctas*, anni 1545. Et, *Licet debitum*, anni 1549: Adeat Bullam Pauli IV. *Ex clementi*, anni 1557. Consulari Constitutionem Pii V. *Dum indecessa*, anni 1571. Expediat Sanctionem gravissimam Gregorii XIII. in Bulla *Ascendente Domino*, anni 1584. ubi contra impugnatores Instituti, & privilegiorum Societatis Jesu fluctuantur plures pœnae, ac censurae Sedi Apostolica specialiter reservatae.

Nec est quod aliquis existimet se ab his censuris & penis immunem esse, ex eo quod ipse interpretetur Apostolica privilegia suo facto non adveniat. Adver-

Advertat ille per Canones Ecclesiae legitimam privilegiorum interpretationem soli Sedi Apostolicae reservataem esse. Id statuit pridem inter alios Clemens IV. in diplomate quod incipit, *Ordinis vestri*, quod alii postea Pontifices Paulus III. Urbanus VIII. ac Clemens X. eodem tenore sanxerunt. Decernit autem Clemens IV. in his terminis, Ne Archiepiscopi, Episcopi, & Prelatiali, indulgentias, seu puvilegia vobis ab Apostolica Sede concessa, sive clara quæ interpretatione non indigent, sive dubia contineant, de cetero interpretari presumant, auctoritate presentium districtus inhibemus, volentes, ut cum ejus sit interpretari, cuius est concedere, super hujusmodi dubius, & obscuris, dictæ Sedis judicium requirant. Eandemque legem, ac legi rationem exhibent faci Canones, ut illud Innocentii III. Cap. *Cum venissent*, de Judic. Cum super privilegiis Sedis Apostolicae causa veratur, nolumus de ipsis per alios judicari. Rationem subdit Glossa 25. q. 1. Ipsi namque soli valent Canones interpretari, qui jus contendit eos habent. Denique postremus Pontifex Clemens X. prædecessorum suorum vestigiis insistens, in Bulla, *Supernaturali*, anni 1670. decernit fore, Irritum & inane quidquid fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari.

Norunt feliciter universæ Ecclesiae Moderatores summi quod forte alio non æquè advertunt quām gravibus ex causis Religiosos Ordines Apostolicos induit, ac privilegiis munendos esse censuerint. Non ignorant quanto labore, ac zelo in omni orbis parte Ecclesiam excoluerint, quanto Martyrum Sanguine, quam copioso Apostolicorū virorū sudore eam irrigaverint; quantis studiis, ac vigilis pro Ecclesiæ propagatione, heretum extirpatione, & animarum salute, non tantum in Europa, sed in remotissimis Orbis regionibus omni ævo se totos impenderint, hodieque impendant. Illi sine haud sat bene de Deo, & Ecclesia merentur, qui horum privilegia enervare, functiones opprimere, animos infringere, sibi decorum esse existimarent.